リオ十 20 国際会議での展示と「日本の自動車リサイクル」を

 テーマにセミナー（90 分間）の開催について（お知らせ）

前略 平素は弊社の自動車リサイクル事業にご厚情、ご協力賜わり有難うございます。

さて、本日は弊社が全国の同業 14社と取組む NPO 法人 RUM アライアンスに関するお

知らせです。

RUM アライアンスは 2003 年の設立以降、地球環境のために 3回にわたる国際自動車

リサイクル会議を開催し、また国際展示会に出展をしてきましたが、この活動が

UNIDO（国連工業開発機関）や JICA に評価され、この 6月にブラジルで開催される
 「リオ十 20」国際会議（6月 20 日 22 日）に併設される国際展示会（期間 6月 13 日

24 日）の日本政府館（ジャパンパビリオン）内の JICA ブースにおいて、日本の自

動車リサイクルに関する展示と多目的ゾーンで「日本における自動車リサイクルシステ

ム」をテーマに 90分間のセミナーを開催する機会を戴くことになりました。

資源とエネルギーの持続可能な社会の構築には、静脈産業の充実が肝要であり、その典

型的な事業として自動車リサイクルの世界的展開が必要になっております。

2012 年 5 月

 「日本が製造したものの後始末を日本の制度・技術・精神で実現する」ことを世界に

事業について発言することになりました。

つきましては、上記セミナーと展示会で使用する活動紹介の DVD 並びにパンフレツト

を添付いたしますので、貴媒体にお取り上げいただきご周知をお願いしたくご案内いた

します。

 （添付資料）

NPO 法人 RUM アライアンスのパンフレット

DVD「日本の自動車リサイクル文化」＝もったいないと地球環境」

パンフレット「Mottainai Culture Saves The Future」

＝Introduction to Automobile Recycling＝

早 々

経済記者クラブ各位

（NPO 法人

株式会社 ナプロフクシマ

代表取締役社長  池本 篤

RUM アライアンス理事）

呼び掛ける格好の機会と考えます。このセミナーには弊社も参加し、自らの

＊問合せ先：株式会社ナプロフクシマ 池本（T E L： 0 2 4 - 5 7 3 - 8 0 9 1）まで